
ВЕСТИ
Арамильские

303№61 (1606)   
26.12.2024Официально

1 1
Гарнизон

(56.695795
60.790092)

Павильон в 
составе оста-

новочного ком-
плекса

Предприятие бы-
строго питания 20/16 муниципальная 2018-2025 существую-

щее

2 2
1 Мая, 12 а
(56.696880
60.831957)

Павильон Непродовольствен-
ные товары (цветы) 55,0 муниципальная 2019-2026 существую-

щее

3 3
1 Мая, 60 е
(56.89982
60.836204)

Павильон в 
составе оста-

новочного ком-
плекса

Продовольственные 
товары 20/20 муниципальная 2018-2025 существую-

щее

4 4
1 Мая, 11 в
(56.697800
60.832626)

Павильон Непродовольствен-
ные товары 20 муниципальная 2018-2025 существую-

щее

5 5
1 Мая, 11 в
(56.697708
60.832806)

Павильон 
Продовольственные 
сельскохозяйствен-

ные товары 
20 муниципальная 2019-2026 существую-

щее

6 6
Заводская, 20

56,683289
60,984405)

Павильон Смешанные товары 20,0 муниципальная 2019-2026 перспективное

7 7
пер. Речной, 
(56.696258
60.863696)

Павильон в 
составе оста-

новочного ком-
плекса

Предприятие бы-
строго питания 20/10

неразграничен-
ная собствен-

ность
2018-2025 существую-

щее 

8 8
Рабочая, 108 в 

(56.7011911
90.845320)

Павильон
Продовольственные 

товары, овощи-
фрукты

20,0 муниципальная 2018-2025 существую-
щее

9 9
1 Мая, 16 а
(56.695881
60.833321)

Павильон в 
составе оста-

новочного ком-
плекса

Непродовольствен-
ные товары 20/10

неразграничен-
ная собствен-

ность
2018-2025 существую-

щее

10 10
Пролетарская левее 

ул. Пролетарская, 78 а
(56.715687
56.716033)

Трейлер-купава Предприятие бы-
строго питания 40,0

неразграничен-
ная собствен-

ность
2019-2026 перспективное

11 11
Садовая 4, вблизи въезда 
на кладбище (56.701240, 

60.849784)
Павильон Непродовольствен-

ные товары 24,0 муниципальная 2020-2027 существую-
щее

12 12
Ленина, в 32 метрах се-
вернее жилого дома по 

улице Ленина 2в
(56.68487, 60.84207)

Павильон Предприятие бы-
строго питания 40

неразграничен-
ная собствен-

ность
2022-2029 существую-

щее

13 13 Ленина
(56.69087, 60.85955)

Павильон в 
составе оста-

новочного ком-
плекса

Смешанные товары 24
неразграничен-
ная собствен-

ность
2022-2029 существую-

щее

14 14
1 Мая (восточнее земель-
ного участка с кадастро-

вым номером
66:33:0101007:2156)

Павильон Предприятие бы-
строго питания 40

неразграничен-
ная собствен-

ность
2023-2030 существую-

щее

15 15
На земельном участке с 
кадастровым номером: 
66:33:0101008:2565 у 

остановочного комплекса
Павильон Непродовольствен-

ные товары 15
неразграничен-
ная собствен-

ность
15.12.2024-
15.01.2024 перспективное

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 11.12.2024 № 827

Об утвержднии программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жи-
лищного контроля на территории Арамильского городского округа на 

2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в рамках реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном кон-
троле в Российской Федерации», во исполнение требований постановления 
Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утвержде-
нии Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) орга-
нами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охра-
няемым законом ценностям», на основании статьи 31 Устава Арамильского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущер-
ба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного 
контроля на территории Арамильского городского округа на 2025 год (при-
лагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 

и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.
 4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение к постановлению Администрации Арамильского городского 
округа 

от 11.12.2024 № 827

ПРОГРАММА
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории 
Арамильского городского округа на 2025 год

1. Анализ текущего состояния осуществления вида контроля,
описание текущего развития профилактической деятельности органа 

контроля, характеристика проблем, на решение которых направлена про-
грамма профилактики

1.1. Настоящая программа разработана в соответствии со статьей 44 
Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 
«Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзор-
ными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущер-
ба) охраняемым законом ценностям».

1.2. Программа профилактики направлена на информирование контроли-
руемых лиц и иных заинтересованных лиц по вопросам соблюдения обяза-
тельных требований.

1.3. Контролируемые лица – граждане и организации, деятельность, дей-
ствия или результаты деятельности, которых либо производственные объ-
екты, находящиеся во владении и (или) в пользовании которых, подлежат 
муниципальному жилищному контролю (далее - муниципальный контроль).

1.4. Предметом муниципального контроля является соблюдение юридиче-
скими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обяза-
тельных требований, установленных в отношении муниципального жилищ-
ного фонда нормативными правовыми актами.

1.5. При осуществлении муниципального контроля должностные лица 


